
wiadomości

Pieszy w ruchu drogowym - kiedy pieszy
może wejść na pasy?
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Dużo mówi się ostatnio o bezpieczeństwie pieszych w ruchu drogowym. Kierowcy w
rejonie przejścia dla pieszych mają obowiązek zachować szczególną ostrożność, wskazane
jest również „zdjęcie nogi z gazu”. Należy jednak pamiętać, że pieszy również ma pewne
obowiązki. Postanowiła o nich przypomnieć Śląska Policja.

Fot. JŚ

O wypadkach drogowych z udziałem pieszych mówi się dużo. W 2021 roku w regionie były już przypadki potrąceń –
na przykład w Brennej, czy w Skoczowie. Nie zawsze jednak sytuacja dotycząca winy jest oczywista – pieszy na
pasach ma pierwszeństwo, jednak nie może na nie wchodzić bez zastanowienia – kierowca musi mieć możliwość
reakcji, należy również wziąć pod uwagę drogę hamowania pojazdu.

To jednak nie wszystko. Nie zawsze wejście na pasy jest równoznaczne z bezwzględnym pierwszeństwem. Piesi
często zapominają, że w sytuacji, kiedy na przejściu znajduje się „wysepka”, należy upewnić się nie jeden raz, a dwa,
czy wejście na zebrę jest bezpieczne -  Jeżeli przejście dla pieszych wyznaczone jest na drodze dwujezdniowej,
przejście na każdej jezdni uważa się za przejście odrębne. Przepis ten stosuje się odpowiednio do przejścia
dla pieszych  w miejscu, w którym ruch pojazdów jest rozdzielony wysepką lub za pomocą innych
urządzeń na jezdni. Pieszy stojący w obrębie wysepki znajduje się w strefie azylu, a nie na przejściu.
Zejście na drugą część przejścia wymaga respektowania zakazu wchodzenia bezpośrednio przed
nadjeżdżający pojazd. Niektórzy piesi uważają, że cały czas są na przejściu i egzekwują na siłę swoje
pierwszeństwo. Z kolei niektórzy kierowcy, widząc pieszego jeszcze przed wysepką, gwałtownie hamują,
aby udzielić mu pierwszeństwa. Każdy kierowca powinien zwracać szczególną uwagę na zachowania
pieszych w ruchu drogowym – przypominają policjanci z WRD Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach.

Kiedy mówimy o drodze dwujezdniowej? Nie zawsze musi być to wielopasmówka, oddzielona pasem zieleni.
Czasem wyspy azylowe pojawiają się również na jezdniach, gdzie są tylko dwa pasy – po jednym w każdą stronę.
Wyspy azylowe są częstym rozwiązaniem w rejonie rond (np. w Cieszynie na ulicy Liburnia, czy na Katowickiej w
rejonie stacji paliw). Zawsze w takiej sytuacji po dotarciu na wyspę, należy ponownie się upewnić, czy możemy
bezpiecznie wejść na drogę.
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